Nº 10, segunda-feira, 15 de janeiro de 201842 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032018011500042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
DIRETORIA ADMINISTRATIVA

GERÊNCIA DE RECURSOS HUMANOS

EDITAL No- 28, DE 12 DE JANEIRO DE 2018
RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

A DIRETORA EM EXERCÍCIO DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL DO INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de suas atri-
buições delegadas pela Portaria nº 4568, de 08/12/2015, publicada no DOU de 09/12/2015, torna pública
a classificação do resultado final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de professor
substituto, de que trata o Edital nº. 855 de 24/11/2017, publicado no DOU de 27/11/2017, realizado no
Câmpus de GUARULHOS, referente à seguinte área/disciplina:

Área/
Disciplina

Classif. Nome Nota final

Geografia 1º ALEXANDRE MAGNO PIRES 11 0 , 0 0
2º PATRICIA DO PRADO OLIVEIRA 11 0 , 0 0
3º VLADIMIR DE SOUZA 101,80
4º JOÃO VICTOR PAVESI DE OLIVEI-

RA
93,16

5º CYNTIA VIROLLI CID MOLINA 93,16
6º ADRIANA VILLARINHO DE LIMA 92,50
7º CARINA MERHEB DE AZEVEDO

SOUZA
92,50

8º GISELLE MANSUR BATISTA 91,50
9º FELIPE GARCIAS PASSOS 89,83
10º ERIKA FERREIRA MOURA 87,66
11 º FLAVIO BORGES DO NASCIMEN-

TO
84,33

12º ALBERTO PEREIRA DOS SANTOS 81,00
13º FREDERICO AUGUSTO DAMASIO 73,83
14º MICHELE FLORES PEREIRA 73,33
15º ROSANA VIEIRA BUENO ARAÚJO 72,16
16º ELAINE REGINA BRANCO 71,00
17º RENATO FUGITA 67,16
18º DAYANA APARECIDA MARQUES

DE OLIVEIRA CRUZ
66,60

ELAINE SILVA MAIA

CAMPUS BRAGANÇA PAULISTA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO No- 10344/2017

O IFSP - Câmpus Bragança Paulista torna público o resultado do certame cujo objeto é a
contratação de serviços continuados de manutenção predial, com disponibilização de mão de obra e
fornecimento de equipamentos e materiais. Sagrou-se vencedora do certame a empresa ELETRO-
CONTROLE ENGENHARIA, COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.º
00.899.223/0001-32, com o melhor lance de R$ 176.942,94 para o Item 1 e maior desconto de 5% para
o Item 2, totalizando R$ 224.442,94. O Pregoeiro adjudicou os itens à licitante vencedora, e o Diretor-
Geral do câmpus homologou a adjudicação.

ANDERSON CALDAS CAILLEAUX
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIDEC - 12/01/2018) 158154-26439-2017NE800065

CAMPUS SUZANO

EXTRATO DE CONTRATO No- 12566/2017 - UASG 158566

Nº Processo: 23437000327201711. PREGÃO SISPP Nº 17566/2017. Contratante: INSTITUTO FE-
DERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO - CÂMPUS SZN..CNPJ
Contratado: 05022996000150. Contratado : CREATIVE INFORMATICA LTDA - EPP -.Objeto: Aqui-
sição de microcomputadores Desktop, modelo Tcorp BTC 1200 Orion Séries e monitores AOC de 24",

conforme descrição detalhada no termo de referência. Fundamento Legal: Lei 8666/93, Lei 10520/02 e
Lei 8078/90. Vigência: 29/12/2017 a 28/12/2018. Valor Total: R$164.692,00. Fonte: 112000000 -
2017NE800192. Data de Assinatura: 29/12/2017.

(SICON - 12/01/2018) 158154-26439-2017NE800065

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO SERTÃO PERNAMBUCANO

CAMPUS PETROLINA

RETIFICAÇÃO

No Extrato de Termo Aditivo Nº 1/2017 publicado no D.O. de 12/01/2018 , Seção 3, Pág. 44.
onde se lê: Vigência: SEM DATA leia-se : Vigência: 07/11/2017 a 06/11/2018 onde se lê: Assinatura:
leia-se : Assinatura: 07/11/2017 onde se lê: EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2017 leia-se :
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2018

(SICON - 12/01/2018) 158499-26430-2018NE800001

CAMPUS PETROLINA ZONA RURAL

EXTRATO DE CONTRATO No- 30/2017 - UASG 158278

Nº Processo: 23200004733201719. PREGÃO SRP Nº 11/2016. Contratante: INSTITUTO FEDERAL
DE EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 03176474000187. Contratado :
STANDARD LAB COMERCIO DE MATERIAISPARA LABORATORIOS EI. Objeto: Aquisição de
aparelhos, equipamentos, utensílios médicos e odontológicos, laboratoriais e hospitalares para atender as
demandas dos setores médicos, dos laboratórios e dos consultórios odontológicos do IF Sertão-PE.
Fundamento Legal: Lei nº 10.520/02 e Lei nº 8.666/93. Vigência: 16/11/2017 a 15/11/2018. Valor Total:
R$63.000,00. Fonte: 112000000 - 2017NE800161. Data de Assinatura: 16/11/2017.

(SICON - 12/01/2018) 158278-26430-2017NE800031

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO SUL DE MINAS GERAIS

EDITAL No- 5, DE 12 DE JANEIRO DE 2018
RESULTADO FINAL DE CONCURSO PÚBLICO

O REITOR SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TEC-
NOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS, nomeado pela Portaria nº 1426 de 13 de agosto de 2014 e
em conformidade com a Lei 11.892/08, resolve:

Tornar público o resultado final do Concurso Público, referente ao Edital Nº 78, de 03 de
outubro de 2017, publicado no D.O.U. em 04 de outubro de 2017, para provimento, em caráter efetivo,
destinado ao provimento dos cargos do Quadro Permanente de Pessoal Técnico-Administrativo do
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GE-
RAIS, conforme anexo I deste Edital.

CLÉBER ÁVILA BARBOSA

ANEXO I

Cargo: Auxiliar de Biblioteca - Ampla Concorrência PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO
JEFFERSON EDUARDO GONCALVES 86.0 1º

MARCELO DE OLIVEIRA SOUZA 81.0 2º
LUCAS GABRIEL FRANCO GARCIA 80.0 3º

GIOVANA MENDES FERRONI 78.0 4º
JORDANA CALIXTO DE FARIA 78.0 5º

EDUARDO GERMINIANI RUBIM 78.0 6º

Cargo: Auxiliar de Biblioteca - Preto ou Pardo PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO
CLEIDIANE ROSA CASSIMIRO 72.0 1º

QUEVELLIN ALVES DOS SANTOS 69.0 2º

Cargo: Auxiliar de Biblioteca - Deficientes
Não houve candidatos aprovados

CAMPUS MUZAMBINHO

EXTRATOS DE REGISTROS DE PRECOS

Especie: Ata de Registro de Preco Pregao n 32/2017,
Processo: 23346.003744.2017-27; Validade 12 meses 10/01/2018 a
09/01/2019; objeto: Generos de alimentacao;
Fornecedor: 07.907.435/0001-63 AL COMERCIAL LTDA ME R$
14.241,00
Fornecedor: 07.171.284/0001-28 CH COMERCIAL LTDA ME R$
20.800,00
Fornecedor: 13.624.985/0001-78 CIGNUS MINAS EIRELI EPP R$
198.000,50
Fornecedor: 03.847.437/0001-53 COMERCIAL GIRASSOL EIRELI
EPP R$ 63.305,00
Fornecedor: 15.242.539/0001-24 COMERCIAL MUZAMINAS EI-
RELI ME R$ 73.327,00
Fornecedor: 28.251.409/0001-08 DANIEL PINHEIRO MENARDI
EPP R$ 56.450,00
Fornecedor: 00.944.944/0001-17 EMPREENDIMENTO COMER-
CIAL SAARA LTDA EPP R$ 72.939,00
Fornecedor: 00.250.680/0001-00 FONTE JARDIM COMERCIO DE
AGUA LTDA ME R$ 1.800,00
Fornecedor: 47.505.284/0001-31 LUIZ FERNANDO DE OLIVEIRA
MOCOCA ME R$ 8.491,00
Fornecedor: 62.225.370/0001-84 MERCANTIL PAULISTA 250 EI-
RELI EPP R$ 45.121,00
Fornecedor: 20.765.111/0001-04 MERCEARIA MUZAMBINHO LT-
DA ME R$ 52.751,00

Fornecedor: 27.291.306/0001-09 MORAES MULT SERVICE LTDA
ME R$ 21.710,00
Fornecedor: 20.942.789/0001-07 POTATO BRASIL ATACADISTA
LTDA EPP R$ 274.813,10

Especie: Ata de Registro de Preco Pregao n 33/2017,
Processo: 23346.003831/2017-84; Validade 12 meses 10/01/2018 a
09/01/2019; objeto: Semoventes;
Fornecedor: 07.907.435/0001-63 AL COMERCIAL LTDA ME R$
6.000,00
Fornecedor: 13.624.985/0001-78 CIGNUS MINAS EIRELI EPP R$
182.165,23
Fornecedor: 25.193.521/0001-33 CLEYDE MARIA BARBOSA DA
SILVEIRA VASCONCELLOS LEITE R$ 33.824,87
Fornecedor: 15.242.539/0001-24 COMERCIAL MUZAMINAS EI-
RELI ME R$ 30.404,80
Fornecedor: 27.291.306/0001-09 MORAES MULT SERVICE LTDA
ME R$ 97.750,00
Fornecedor: 11.157.255/0001-89 REND BRASIL LTDA EPP R$
25.665,84

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA SUL-RIO-GRANDENSE

CAMPUS PASSO FUNDO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2018 - UASG 158338

Número do Contrato: 5/2016.
Nº Processo: 23165003043201716.
INEXIGIBILIDADE Nº 5/2016. Contratante: INSTITUTO FEDE-
RAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA SUL. CNPJ
Contratado: 04196645000100. Contratado : IMPRENSA NACIONAL
-.Objeto: O contrato tem sua vigência prorrogada pelo presente Termo

Aditivo de 11 de janeiro de 2018 a 10 de janeiro de 2019, de acordo
com a Cláusula Décima, na forma do art. 57, parágrafo 2º, da Lei nº
8.666/93. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93, alterações posteriores e
legislação correlata. Vigência: 11/01/2018 a 10/01/2019. Valor Total:
R$10.000,00. Fonte: 8100000000 - 2018NE800001. Data de Assi-
natura: 09/01/2018.

(SICON - 12/01/2018) 158338-26436-2018NE800001

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2017 - UASG 158338

Número do Contrato: 75093/2017.
Nº Processo: 23165003038201711.
DISPENSA Nº 10/2016. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCACAO, -CIENCIA E TECNOLOGIA SUL. CNPJ Contratado:
02016439000138. Contratado : RIO GRANDE ENERGIA SA -.Ob-
jeto: O contrato CCER nº 75093/DRSP tem sua vigência prorrgada
pelo presente Termo Aditivo de 01/01/2018 a 31/12/2018, na forma
do art. 57, da Lei nº 8.666/93. O CUSD nº 75094/DRSP, acessório ao
CCER nº 75093/DRSP, da mesma forma, tem sua vigencia prorrogada
de 01/01/2018 a 31/12/2018. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93,
alterações posteriores e legislação correlata. Vigência: 01/01/2018 a
31/12/2018. Valor Total: R$240.000,00. Fonte: 112000000 -
2017NE800002. Data de Assinatura: 28/12/2017.

(SICON - 12/01/2018) 158338-26436-2018NE800001

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-01-15T05:06:55-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial